ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 г. № 23-1

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения программ

деятельности и определения подлежащей перечислению в Республиканский

бюджет Донецкой Народной Республики части прибыли государственных

предприятий, утвержденный Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики от 20 июня 2019 г. № 11-6

В целях повышения эффективности использования государственного

имущества и обеспечения поступления в Республиканский бюджет Донецкой

Народной Республики части прибыли государственных предприятий,

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьями 13, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 г.

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 4 Порядка разработки и утверждения

программ деятельности и определения подлежащей перечислению в

республиканский бюджет Донецкой Народной Республики части прибыли

государственных предприятий, утвержденного Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики от 20 июня 2019 г. № 11-6, изложив его в

следующей редакции:

«4. Часть прибыли предприятий, подлежащая перечислению в

Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики в текущем году, за

исключением предприятий, включенных в перечень, утвержденный

распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики, определяется

решением органа исполнительной власти не позднее 1 мая на основании отчета

2

о деятельности предприятия за прошедший год и утвержденной программы

деятельности предприятия. При этом часть прибыли, подлежащая

перечислению в Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики,

определяется как часть прибыли государственного предприятия, остающейся в

распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных

платежей, уменьшенной на сумму расходов на реализацию мероприятий по

развитию предприятия, утвержденных в составе программы деятельности

предприятия на текущий финансовый год, осуществляемых за счет чистой

прибыли, если иное не установлено актами Правительства Донецкой Народной

Республики.

При отсутствии утвержденной программы деятельности предприятия на

текущий финансовый год часть прибыли предприятия, подлежащая

перечислению в Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики в

текущем году, определяется как часть прибыли государственного предприятия,

остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, уменьшенной на сумму обязательных отчислений в

фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством

Донецкой Народной Республики и уставом предприятия, если иное не

установлено актами Правительства Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А. Е. Ананченко